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Konferencję	 otworzyli	 Dorota	 Jakuta,	
prezes	 Izby	 Gospodarczej	 „Wodociągi	
Polskie”,	 oraz	Michał	Wojtczak,	 sena-
tor RP,	przewodniczący	Parlamentarnego	
Zespołu	„Przyjaźni	Środowisku”.
Debatę	 rozpoczęto	od	panelu	 inau-

guracyjnego,	który	otworzył	prof.	Jerzy	
Buzek,	poseł	Parlamentu	Europejskiego,	
przewodniczący	Komisji	Przemysłu,	Ba-
dań	Naukowych	i Energii.	Profesor	mówił	
o ogromnym	skoku	cywilizacyjnym,	który	
wykonała	 Polska	w  ostatnim	25-leciu	
w zakresie	ochrony	środowiska,	i o nie-
domaganiach	widocznych	z brukselskiej	
perspektywy.	Zwracał	uwagę	na	koniecz-
ność	uwzględnienia	europejskiego	punktu	
widzenia	w planowanych	inwestycjach,	
ponieważ	 takie	 spojrzenie	 ułatwi	 ich	
finansowanie,	a także	przyspieszy	uzy-
skanie	efektu	finalnego,	jakim	jest	czyste	
powietrze	i woda.
Minister	środowiska	Maciej	Grabow-

ski	zwrócił	uwagę,	że	w ostatnich	latach	
zmieniły	się	źródła	zanieczyszczeń	środo-
wiska.	To	nie	przemysł	jest	największym	
trucicielem,	ciężar	przesunął	się	w kie-
runku	transportu.	Wyzwaniem	jest	ada-
ptacja	do	zmian	klimatycznych.	Nawalne	
deszcze,	susze	 i ekstremalnie	wysokie,	
jak	na	polskie	warunki,	temperatury	wy-
magają	zmian	w funkcjonowaniu	miast,	
które	w nowy	sposób	chronić	muszą	swój	
majątek.

Witold	Sumisławski,	prezes	Krajowego	
Zarządu	Gospodarki	Wodnej,	 zwracał	
uwagę	 na	 konieczność	 zmiany	 rangi	
gospodarki	 wodnej	 w  polityce	 pań-
stwa.	 Ta	 ranga	 powinna	 być	wyższa	
i dostrzegana	na	co	dzień.	Trzeba	prze-
konać	 społeczeństwo	o ekonomicznej	
wartości	wody,	o konieczności	więk-
szego	wykorzystania	naturalnej	retencji,	
poprawieniu	prognozowania,	potrzebie	
ładu	przestrzennego,	w którym	brane	są	
pod	uwagę	koszty	związane	z sytuowa-
niem	osadnictwa	 i przemysłu	na	tere-
nach	zalewowych.	Gospodarka	wodna	
powinna	być	jednym	spójnym	ogniwem	
i wtedy	stymulować	będzie	rozwój	kraju	
i zatrudnienie.
Marcin	 Moskalewicz,	 prezes	 PERN	

„Przyjaźń”	SA,	zwracał	uwagę	na	fakt,	
że	gospodarka	nie	obędzie	się	bez	ropy	
naftowej	 i dlatego	należy	 inwestować	
w bezpieczeństwo	jej	przesyłu.
Energetyka	wiatrowa	była	 tematem	
wystąpienia	Zbigniewa	Prokopowicza,	
prezesa	 Polenergia	 International	 SA.	
Jego	zdaniem	inwestycje	w energetykę	
wiatrową	morską	są	bardzo	efektywne.
O osiągnięciach	gospodarki	wodno-

-ściekowej	i jej	problemach	mówiła	Do-
rota	 Jakuta,	prezes	 IGWP.	Zbudowano	
setki	tysięcy	kilometrów	sieci	wodocią-
gowej	 i	 kanalizacyjnej,	 pobudowano	
setki	 oczyszczalni	 ścieków	 z podwyż-

szonym	 usuwaniem	miogenów.	 Pod-
niesiony	został	komfort	życia	i zdrowia	
mieszkańców	miast	i wsi.	Nie	udało	się	
osiągnąć	wszystkich	założonych	efektów	
ekologicznych,	ale	dokonano	ogromnego	
postępu.	Najpoważniejszym	zadaniem	
stojącym	przed	branżą	wodociągowo-
-kanalizacyjną	jest	dokończenie	inwesty-
cji	zapisanych	w Traktacie	Akcesyjnym,	
zagospodarowanie	osadów	ściekowych	
i pozyskanie	źródeł	finansowych	dla	ko-
niecznych	inwestycji.
Alina	 Wołoszyn,	 dyrektor	 wyko-

nawczy	 KPMG,	 mówiła	 o  źródłach	
finansowania	projektów	proekologicznych	
i o konieczności	rozważenia	rozwiązań	
konsolidacyjnych	i regulacyjnych.	Part-
nerzy	prywatni	wyrażają	chęć	udziału	
w  tych	projektach	w  formule	PPP,	ale	
chodzi	 tylko	 o  duże	 przedsięwzięcia,	
ponieważ	inwestorzy	są	zainteresowani	
efektem	skali.
Po	przerwie	uczestnicy	konferencji	wzięli	

udział	w dwóch	równoległych	panelach:	
Polityka energetyczna. Surowce strategiczne. 
Odnawialne źródła energii. Konieczność czy 
utopia?	oraz	w dyskusji	poświęconej	wo-
dzie	–	Kierunki działań 
w  zakresie gospodarki 
wodnej. 
W konferencji	wzięło	

udział	 ponad	 160	
osób.

19 stycznia 2015 r. w Warszawie odbyła się konferencja Forum Ochrony Środowiska. Przedstawiciele rządu, 
samorządów, nauki, przedsiębiorców oraz organizacji pozarządowych związanych z ochroną środowiska, repre-
zentujący tak ważne gałęzie polskiej gospodarki, jak energetyka i  gospodarka wodna, dokonali analizy stanu 
obecnego oraz oceny wyzwań stojących w tym zakresie przed Polską. Mówiono o potrzebach gospodarki wodnej, 
miejscu energii odnawialnej na ekologicznej mapie kraju, gospodarce surowcowo-energetycznej i źródłach finan-
sowania koniecznych inwestycji.
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